IIOMILIA XXVII.

IN FERIA QUARTA QUATUOR TEMPORUM.

Luc. i. In illo tempore, in mense sexto missus est angelus Gabriel a D. o in civitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen virginis Maria, etc.

C Angelii idcirco privatim nominibus censentur, ut signetur per vocabula etiam in operatione quid valent. Neque etenim in illa sancta civitate, quam de visione omnipotentis Dei plena scientia perfecit, idcirco propria nomina sortiuntur, ne eorum personæ sine nominibus sciri non possint: sed cum ad nos a iuncto ministraturi veniunt, apud nos etiam nomina a minoriis trahunt. Ad Mariam ergo virginem Gabriel mittitur, qui Dei fortitudo nominatur. Illud quippe nuntiare veniebat, qui ad debellandas aeras potestates humiliis apparere dignatus est. De quo per Psalmistam dicitur: Dominus fortis et potens, Dominus potens in prælio (Psalm. xxiii). Et rursus: Dominus virtutum ipse est Rex gloriae. Per Dei ergo fortitudinem nuntiandus erat, qui virtutum Dominus et potens in prælio, contra potestates aeras ad bella veniebat. Mense autem sextum Martium intellige, cuius vicesimo et quinto die Dominus noster et conceptus traditur et passus, sicut ei vicesimo quinto die mensis Decembri natus. Quod si vel hoc die (ut nonnulli arbitrantur) æquinoctium vernale, vel illo solstitium brumale fieri credamus, convenient utique cum lucis incremento concipi vel nasci eum, qui illuminat omnem hominem vententem in mundum (John. i). At si quis ante dominicæ nativitatis et conceptionis tempus lucem vel crescere, vel tenebras superare convicerit, dicimus et nos quia et Joannes tunc ante faciem adventus ejus regnum cœlorum evangelizabat: et nunc quoque predicatoribus imperatur, Iter facite ei qui ascendit super occasum (Psalm. lx). Cur autem Joannes circa æquinoctium autunnale conceperit, circa solstitium aestivum sit natus, docet ipse qui vel ex sua, vel ex Veteris Testamenti (ut multi autunnant) persona loquitur: Itum oportet crescere, me autem nimui (John. i).

Ad virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen virginis Maria. Multas ob causas Salvator non de simplici virgine, sed de sponsa voluit nasci. Primo videlicet, ut per generationem Joseph, cuius Maria cognata erat, Mariz

quoque nasceretur origo. Neque enim moris est Scripturarum genealogiam texere. Nam et de utroque potest intelligi quod dicitur *de domo David*. Unde, ne velut adultera lapidaretur a Judaeis, manus aliquos de suo ortu quam de pudore dubitare parentis, simul et virginibus impudicis occasionem trahens, ne matrem quoque Salvatoris dicerent falsis suspicionibus infamiam. Tertio, ut in Aegyptum fugiens, et inde rediens haberet solatium viri, qui integrissimam virginitatem custos pariter ac testis exigebat. Quarto, ne partus ejus diabolo pateret, qui si eum de virgine natum cognosceret, forsitan quasi ceteris hominibus eminentiore morti tradere timeret. Maria autem Hebreica stella maris, Syriaca vero dominus vocatur. Et merito, quia et totius mundi Dominum, et lucem seculis meru generare perennem.